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06.16. Social- og sundhedsskoler, indtægtsdækket virksomhed. 
Enkelte social- og sundhedsskoler planlægger at udføre indtægtsdækket virksomhed ef- 
ter de generelle regler for indtægtsdækket virksomhed. 
Den indtægtsdækkede virksomhed omfatter fortrinsvis ëfteruddannelseskurser for insti- 
tutionspersonale. 
Der er budgetteret med en omsætning på 72.000 kr. Det budgetterede dækningsbidrag 
er på 35.000 kr. svarende til 49% af omsætningen. 
Det samlede personaleforbrug ved den indtægtsdækkede virksomhed forventes at blive 
0,2 årsværk. 
Regulering af udgifter som følge af ændret aktivitetsniveau og tilsvarende regulering af 
indtægter optages på forslag til tillægsbevillingslov. I 

06.31. Statens Erhvervspædagogiske Læreruddannelse. 
Statens Erhvervspædagogiske Læreruddannelse skal i henhold til Undervisningsmini- 
steriets C 24/11 1970 tilrettelægge og gennemføre den pædagogiske uddannelse af lære- 
re til undervisningsinstitutioner under Direktoratet for Erhvervsuddannelserne, afholde 
de foreskrevne eksaminer, tilrettelægge og gennemføre faglig og pædagogisk efterud- 
dannelse for lærerne, samt udvikle nye undervisningsmidler og undervisningsmetoder 
og tilrettelægge og gennemføre forsøgsvirksomhed i forbindelse hermed. Lærere ved 
undervisningsvirksomheder, der ikke hører under Direktoratet for Erhvervsuddannel- 
serne, kan efter nærmere fastsatte regler deltage i de etablerede lærerkurser. 
Læreruddannelsesinstitutionens undervisningsvirksomhed og udviklingsarbejde omfat- 
ter bl.a. kurser i pædagogikum og efter- og videreuddannelse, såvel i lærernes undervis- 
ningsfag som i pædagogisk-psykologiske discipliner, der knytter sig til lærernes ar- 
bejdsopgaver. Videreuddannelsen gives på kurser af forskellig varighed og omfatter 
faglig ajourføring, faglige og fagmetodiske videreuddannelseskurser, kurser i fagdidak- 
tik, mediepædagogik, ungdomspsykologi, studievejledning, undervisningsdifferentiering 
m.v. I forbindelse med denne undervisning udføres der udviklings- og informationsar- 
bejde inden for områderne organisering af undervisningsstof, fjernundervisning, medie- 
formidlet undervisning, psykologi med henblik på undervisningstilrettelæggelse, hen- 
syntagende specialundervisning, sprogundervisning og evaluering. Uddannelsen af han- 
delsfaglærere finder sted i henhold til Undervisningsministeriets B 12/6 1973. Den pæ- 
dagogiske uddannelse af lærere ved tekniske skoler finder sted i henhold til Undervis- 
ningsministeriets B 28/6 1982. 
Undervisningen gennemføres som landsdækkende, og regionale dagkurser, som fjern- 
kurser med støtte i informationsteknik, som studiekredse eller andre studieformer. Der 
er regionale afdelinger i Aalborg, Århus, Haderslev, Odense og i forbindelse med ho- 
vedafdelingen i København. 
Der er fra Arbejdsministeriet overført 1,7 mill. kr. til uddannelse af specialarbejdersko- 
lernes lærere. 
Efter henstilling fra Rigsrevisionen har Undervisningsministeriet iværksat en handlings- 
plan, der har til formål at øge ressourceudnyttelsen på læreruddannelsesområdet og 
øge effektiviteten på SEL. Planen forudsætter, at en væsentlig del af SEL's hidtidige 
aktiviteter overgår til brugerbetaling i perioden 1. januar 1989 til 1. januar 1991. 
Uddannelsesaktiviteter, hvor uddannelsens indhold og varighed er fastsat ved aftale el- 
ler særlig hjemmel, forudsættes fortsat afholdt af SEL's bevilling. Af bevillingen forud- 
sættes endvidere afholdt udgifter til pædagogisk udviklingsarbejde, samt i begrænset 
omfang til efter-og videreuddannelse af lærere. 
De ressourcer, der frigøres fra SEL's driftsbevilling, overføres til erhvervsskolerne med 
henblik på at give skolerne mulighed for at vælge mellem SEL's uddannelsestilbud in- 
den for efter- og videreuddannelser og kurser fra andre udbydere. 


